ДУМА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 21 ноября 2005 г. № 414

О ПОЛОЖЕНИИ О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы Ханты-Мансийского района от 26.05.2006 № 25,
от 27.11.2006 № 68, от 06.10.2009 № 464, от 18.12.2014 № 409,
от 22.12.2016 № 44)

В связи с вступлением в действие Федерального закона от 21 июля 2005 года № 101 "О внесении изменений в главы 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах, а также признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Дума муниципального образования Ханты-Мансийский район решила:
1. Утвердить Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
2. Считать утратившим силу решение Думы муниципального образования Ханты-Мансийский район от 22.09.2005 № 404 "О Положении о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности".
3. Решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования (обнародования).
(п. 3 в ред. решения Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 409)

Глава
муниципального образования
Ю.Т.МАНЧЕВСКИЙ

[bookmark: P27]ПОЛОЖЕНИЕ
О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы Ханты-Мансийского района от 26.05.2006 № 25,
от 27.11.2006 № 68, от 06.10.2009 № 464, от 18.12.2014 № 409,
от 22.12.2016 № 44

Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и определяет виды деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход, в пределах перечня, установленного пунктом 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, и значение коэффициента К2, указанного в статье 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности вводится на территории Ханты-Мансийского района с 1 января 2006 года, но не ранее одного месяца с момента опубликования.

Статья 2. Виды предпринимательской деятельности
(в ред. решения Думы Ханты-Мансийского района от 18.12.2014 № 409)

Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог) применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) Оказание бытовых услуг:
а) ремонт обуви и прочих изделий из кожи;
б) ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров;
в) ремонт электронной бытовой техники;
г) ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря;
е) ремонт ювелирных изделий;
ж) стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий;
з) деятельность в области фотографии;
и) прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения;
к) предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты;
л) деятельность физкультурно-оздоровительная;
м) организация похорон и предоставление связанных с ними услуг.
(п. 1 в ред. решения Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2016 № 44)
2) Оказание ветеринарных услуг.
3) Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств.
4) Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках.
5) Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов.
6) Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров.
7) Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы.
8) Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров.
9) Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров.
10) Развозная и разносная розничная торговля.
11) Оказание услуг общественного питания, через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей.
12) Оказание услуг общественного питания, через объект организации общественного питания, не имеющий зал обслуживания посетителей.
13) Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло).
14) Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения.
15) Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло.
16) Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.
17) Оказание услуг по временному размещению и проживанию.
18) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров.
19) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров.
20) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров.
21) Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров.

Статья 3. Корректирующий коэффициент К2
(в ред. решения Думы Ханты-Мансийского района от 06.10.2009 № 464)

Базовая доходность корректируется (умножается) на коэффициент К2, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе вид деятельности. Значение корректирующего коэффициента К2 устанавливается согласно приложению к Положению на календарный год и применяется налогоплательщиками для расчета суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
Для тех видов предпринимательской деятельности, для которых значения корректирующего коэффициента К2 не определены, К2 устанавливается в размере, равном 1,0.

Статья 4. Вступление в силу Положения

Положение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Приложение
к Положению о системе
налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход
для отдельных видов деятельности

[bookmark: P101]ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2

Список изменяющих документов
[bookmark: _GoBack](в ред. решения Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2016 № 44)

Раздел I. КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (К2-1)

	Вид предпринимательской деятельности
	Корректирующий коэффициент К2

	1
	Оказание бытовых услуг
	X

	1.1
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,7

	1.2
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров (включая ремонт одежды и текстильных товаров)
	0,5

	1.3.
	Ремонт электронной бытовой техники;
Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,5

	1.4
	Ремонт ювелирных изделий
	1,0

	1.5
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,7

	1.6
	Деятельность в области фотографии
	1,0

	1.7
	Деятельность физкультурно-оздоровительная
	1,0

	1.8
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	1,0

	1.9
	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	1,0

	1.9.1
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	0,3

	1.9.2
	Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,7

	1.10
	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,7

	2
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,4

	3
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	1,0

	4
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0

	5
	Оказание услуг общественного питания
	X

	5.1
	Оказание услуг общественного питания, через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей
	1,0

	5.2
	Оказание услуг общественного питания, через объект организации общественного питания, не имеющий зал обслуживания посетителей
	0,8

	6
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	X

	6.1
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,9

	6.2
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,5

Раздел II. КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ АССОРТИМЕНТ
ТОВАРОВ (К2 - 2)

	Группы (виды) товаров
	Корректирующий коэффициент К 2

	Продовольственные товары (за исключением алкогольной продукции и (или) пива)
	0,8

	Алкогольная продукция, пиво
	1,0

	Непродовольственные товары
	1,0

В случае реализации смешанных групп товаров применяется коэффициент в размере 1,0.

[bookmark: P193]Раздел III. КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ МЕСТА
ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (К2-3)

	Наименование населенного пункта
	Корректирующий коэффициент К 2

	Поселок Горноправдинск
	1,0

	Поселок Бобровский
	1,0

	Поселок Кедровый
	0,3

	Поселок Красноленинский
	0,3

	Поселок Луговской
	0,3

	Поселок Кирпичный
	0,3

	Поселок Сибирский
	0,3

	Поселок Выкатной
	0,3

	Поселок Урманный
	0,3

	Поселок Пырьях
	0,4

	Село Цингалы
	0,3

	Село Елизарово
	0,3

	Село Нялинское
	0,3

	Село Репалово
	0,3

	Село Батово
	1,0

	Село Тюли
	0,3

	Село Троица
	0,3

	Село Зенково
	0,4

	Деревня Долгое Плесо
	0,4

	Деревня Лугофилинская
	0,4

	Деревня Чембакчина
	0,4

	Деревня Белогорье
	0,4

	Деревня Ягурьях
	1,0

	Деревня Нялина
	0,4

	Деревня Скрипунова
	0,4

	Деревня Ярки
	1,0

	Сельское поселение Кышик
	0,4

	Сельское поселение Селиярово
	0,3

	Сельское поселение Согом
	0,4

	Сельское поселение Шапша
	1,0

Коэффициент К2-3 применяется для всех видов предпринимательской деятельности.